วิธีการคุ้มครองผู้แจ้งเบาะแสในเกาหลีใต้ สามารถขอให้ตำรวจให้ความคุ้มครองทางกายภาพ และตรวจตราบริเวณที่อยู่อาศัยของผู้แจ้งเบาะแส กรณีที่มีแนวโน้มว่าอาจเกิดอันตรายต่อชีวิตหรือร่างกายได้

ตัวอย่างกรณีศึกษาวิธีดำเนินการคุ้มครองผู้แจ้งเบาะแสต่างประเทศ

จากข้อมูลองค์กร Protect³ ของสหราชอาณาจักรก่อตั้ง ในปี ค.ศ. ๑๙๘๓ (พ.ศ. ๒๕๒๖) เริ่มก่อตั้งองค์กรในชื่อ Public Concern at Work พบว่า การแจ้งเบาะแสเป็นเรื่องยาก เนื่องจากผู้แจ้งเบาะแสดูถูกมองว่าเป็นผู้โดดเดี่ยว เป็นอิสระทางความคิดและไร้สังกัด หรือแม้กระทั่งถูกมองว่าเป็นผู้สร้างปัญหาด้วย การดำเนินการเริ่มดีขึ้นในปีต่อมา เมื่อมีเรื่องอื้อฉาวในปี ๑๙๙๐ (คดีการล้มละลายของรัฐวิสาหกิจ the Herald of Free Enterprise และธนาคาร BCCI ซึ่งมีการฟอกเงิน) นำไปสู่การสอบสวนสาธารณะ ทำให้พนักงานรู้สึกว่าจะตกอยู่ในอันตราย และไม่มีความปลอดภัยในการทำหยาต่อการทุจริตในสถานที่ทำงานของตนเอง

อย่างไรก็ตาม จากการวิจัยเกี่ยวกับการแจ้งเบาะแสในต่างประเทศ เมื่อปี ๑๙๙๘ (พ.ศ. ๒๕๔๑)⁴ พบว่า การแจ้งเบาะแสมีทั้งการแจ้งเบาะแสในหน่วยงาน และการแจ้งเบาะแสไปยังภายนอกหน่วยงาน ซึ่งมีความแตกต่างกันอย่างมีนัยสำคัญ คือ องค์กรส่วนใหญ่มักจะประสงค์ให้บุคลากรของตนเองแจ้งเบาะแสเป็นการภายในเพื่อจะได้แก้ไขปัญหาตนเองก่อน แต่ในขณะที่การแจ้งเบาะแสไปยังภายนอกมักจะถูกมองว่าเป็นการทำหยาอำนาจ

⁴ อ้างอิงใน วิชาณพนธ์ โพธิ์พิพรรค์ และอังศุธร ศรีสุทธิสะอาด, ราชอาณาจักรไทยไร้คอร์รัปชัน : การสำรวจความคิดเห็นของเจ้าหน้าที่ของรัฐต่อการแจ้งเบาะแสการทุจริต ๒๕๖๓ สืบค้นจาก www.stopcorruption.moph.go.th รายงานการวิจัยฉบับสมบูรณ์ ราชอาณาจักรไทยไร้คอร์รัปชัน

กลั่นแกล้งจากสมาชิกภายในองค์กร เช่น หัวหน้า เพื่อนร่วมงาน มากกว่าผู้ที่แจ้งเบาะแสภายในองค์กรด้วย ในปี ๒๐๑๓ (พ.ศ. ๒๕๕๖) งานวิจัยต่างประเทศ พบว่า ข้าราชการในประเทศออสเตรเลียที่เคยออกมาแจ้งเบาะแสร้อยละ ๙๗ เลือกที่จะรายงานข้อมูลเป็นการภายในก่อน มีน้อยกว่าร้อยละ ๑ ที่เปิดโปงเรื่องไปยังสื่อมวลชน และคดีกว่าร้อยละ ๙๐ จะดำเนินการไต่สวนจนแล้วเสร็จภายในองค์กร มีเพียงร้อยละ ๙.๗ เท่านั้นที่ต้องมีหน่วยงานภายนอกเข้ามาเกี่ยวข้อง